
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

О г. Казань

Об итогах V Республиканского 
конкурса творческих работ 
«Дорога БЕЗ опасности»

БОЕРЫК

№ 7^?/

Согласно Плана массовых мероприятий с обучающимися на 2021-2022 
учебный год ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы», в целях 
формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах, воспитания 
законопослушных участников дорожного движения, пропаганды здорового образа 
жизни, с 15 января по 22 марта 2022 года ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы» совместно с МБУДО «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района города Казани был проведен V Республиканский 
конкурс творческих работ «Дорога БЕЗ опасности» (далее - Конкурс).

На Конкурс поступило 291 работа из 32 муниципального района Республики 
Татарстан: Агрызский, Аксубаевский, Алькеевский, Альметьевский, Алексеевский, 
Атнинский, Арский, Бавлинский, Балтасинский, Буинский, Бугульминский, 
Высокогорский, Верхнеуслонский, Дрожжановский, Елабужский, Кайбицкий, 
Камско-Устьинский, Кукморский, Лаишевский, Менделееевский, Муслюмовский, 
Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, Сабинский, Спасский, Тетюшский, 
Тукаевский, Тюлячинский, Черемшанский, Чистопольский, Ютазинский и городов 
Казань (Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, Приволжский и Советский), 
Набережные Челны.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. У твердить:
1.1. решение жюри о присуждении Дипломов за I, II, III места по номинациям 

и возрастным группам, участников конкурса отметить сертификатами;
1.2. список победителей V Республиканского конкурса творческих работ 

«Дорога БЕЗ опасности» согласно приложению № 1;
1.3. список награждаемых грамотами зТорганизацию и проведение Конкурса 

согласно приложению № 2;
1.4. список награждаемых грамотами-за-помощь в проведении Конкурса и 

работе в экспертной комиссии Конкурса согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением Шайз’.оящего приказа возложить на

заведующего отделом И.Р.НасибулловаД 'IVг
У ■ - /

Директор S'I А.М.Зиновьев



Приложение №1
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ 4&8_______
от 2022 г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

V Республиканского конкурса творческих работ «Дорога БЕЗ опасности»

Творческие работы учащихся общеобразовательных учреждений

Номинация «Рисунок»
1 классы:
I место — Габайдуллин Радель, 1 класс, руководитель: Габайдуллина Гульнара 
Рашитовна, учитель начальных классов, МБОУ «Рудницкая средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ;
I место — Султанова Амина, 1 класс, руководитель: Султанова Фариха 
Миндаровна, учитель начальных классов, МБОУ «Муслюмовская средняя 
общеобразовательная школа им. Г.Тукая» Муслюмовского муниципального района 
РТ;
II место — Галявиева Халиса, 1 класс, руководитель: Фасхиева Лилия Рашитовна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №82 с 
углубленным изучением отдельных предметов им. Р.П Хасановой» Приволжского 
района г. Казани;
II место — Ермошин Захар, 1 класс, руководитель: Агафонова Марина Сергеевна, 
учитель начальных классов, Филиал МБОУ «Бураковская средняя образовательная 
школа» в с. Вожи, Спасского муниципального района РТ;
II место — Сулейманов Максим, 1 класс, руководитель: Галеева Гульнара 
Равильевна, учитель начальных классов, МБОУ «Многопрофильная школа №181» 
Советского района г.Казани;
III место — Галеев Булат, 1 класс, руководитель: Буранкова Любовь Егоровна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная 
школа №1» Нижнекамского муниципального района РТ;
III место — Киргизова София, 1 класс, руководитель: Яковлева Наталья 
Анатольевна, учитель МБОУ «Егоркинская средняя общеобразовательная школа» 
Нурлатского муниципального района РТ;
III место — Молодцова Дарья, 1 класс, руководитель: Моисеева Ольга Юрьевна, 
воспитатель группы продленного дня МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла 
Семеновича» Тетюшского муниципального района РТ;



Ill место — Хамбалов Даниф, 1 класс, руководитель: Сабирова Лилия Ильдаровна, 
учитель начальных классов МБОУ «Кунгерская средняя общеобразовательная 
школа» Атнинского муниципального района РТ;
III место — Зиадуллин Аяз, 1 класс, руководитель: Сафиуллина Лилия Зуфаровна 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 73» Приволжского района г.Казани;
III место — Юсупов Асхат, 1 класс, руководитель: Перфилова Наталья 
Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №4 им. г.Баруди», с.Высокая Гора Высокогорского 
муниципального района РТ.

2 классы:
I место — Назмутдинова Зарина, 2 класс, руководитель: Шакирзянова Лейсан 
Рашидовна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа-интернат с углубленным изучением отдельных предметов для одаренных 
детей» Сабинского муниципального района РТ;
I место — Низамов Камиль, 2 класс, руководитель: Сиразова Залия Ильгизаровна, 
учитель начальных классов, МАОУ «Гимназия № 139 - Центр образования» 
Приволжского района г. Казани;
I место — Семенова Дарья, 2 класс, руководитель: Гарифуллина Оксана 
Вячеславовна, учитель начальных классов, МБОУ «Многопрофильная школа № 
181» Советского района г.Казани;
II место — Баймяшкина Мария, 2 класс, руководитель: Федорова Алевтина 
Ивановна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» 
г. Набережные Челны;
II место — Мунина Варвара, 2 класс, руководитель: Вафина Ильмира Ильмировна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82 с 
углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г. Хасановой» Приволжского 
района г. Казани;
II место — Смирнов Иван, 2 класс, руководитель: Смирнова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Большешемякинская средняя 
общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ;
II место — Хайруллина Зиля, 2 класс, руководитель: Низамиева Римма Наилевна, 
учитель МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Тавзарская 
начальная школа-детский сад» Балтасинского муниципального района РТ;
II место — Шарипова Алия, 2 класс, руководитель: Газизова Ясира Габдулловна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Гимназия № 2 имени М.Вахитова» г. 
Набережные Челны;
III место — Галиахметова Саида, 2 класс, руководитель: Газизова Гюзелия 
Рамиловна, учитель начальных классов, МБОУ «Болыпекибячинская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики



Татарстан»;
III место — Сахтимова Снежана, 2 класс, руководитель: Беглова Зульфия 
Мухарамовна, учитель начальных классов, МБОУ «Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»;
III место — Хуснуллин Рустам, 2 класс, руководитель: Газизова Оксана 

Аркадьевна, учитель начальных классов, МБОУ «Бетькинская СОШ с углублённым 
изучением отдельных предметов» Тукаевского муниципального района РТ
III место — Насибуллова Исламия, 2 класс, руководитель: Галимзянова Гульфия 
Мансуровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №155 с татарским 
языком обучения» Ново-Савиновского района г.Казани.
3 классы:
I место — Вильданова Дарина, 3 класс, руководитель: Сагидуллина Раниза 
Залифовна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №16» Нижнекамского муниципального района РТ;
I место — Мусина Аделина, 3 класс, руководитель: Масалимова Дания Шариповна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная 
школа № 129» Приволжского района г. Казани;
I место — Мухаметшин Саид, 3 класс, руководитель: Шайхеразиева Физалия 
Вакифовна, учитель, МБОУ «Большекибячинская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
I место — Фасхиева Диляра, 3 класс, руководитель: Ганчурина Татьяна 
Александровна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 82 с углубленным изучением отдельных предметов им.Р.Г.Хасановой» 
Приволжского района г. Казани;
I место — Фатхуллина Дина, 3 класс, руководитель: Шарипова Рамзия Рустамовна, 
учитель, МБОУ «Кукморская средняя школа № 4» Кукморского муниципального 
района РТ;
I место — Хасанов Тимур, 3 класс, руководитель: Давыдова Оксана Викторовна, 
учитель музыки, МБОУ «Шеланговская средняя общеобразовательная школа» 
Верхнеуслонского района РТ;
I место — Шакиров Аяз, 3 класс, МБОУ «Кукморская средняя школа №3», 
руководитель: Шакирова Гузель Тальгатовна, методист МБУДО «Центр детского 
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района РТ;
II место — Аксенова Ева, 3 класс, руководитель: Масалимова Дания Шариповна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная 
школа № 129» Приволжского района г. Казани;
II место — Кокуркин Лев, 3 класс, руководитель: Файзрахманова Наиля 
Райхановна, учитель начальных классов, МАОУ «Гимназия №139- Центр 
образования» Приволжского района г.Казани;



II место — Ризванов Артур, 3 класс, руководитель: Гайнутдинова Зульфия 
Ирековна, учитель начальных классов, МБОУ «Многопрофильная школа № 181» 
Советского района г. Казани;
III место — Ганиева Зарина, 3 класс, МБОУ «Арская средняя общеобразовательная 
школа № 2», руководитель: Фахрутдинова Ландыш Халимовна, педагог 
дополнительного образования МБУДО «Дворец школьников Арского 
муниципального района РТ»;
III место — Галимзянова Амелия, 3 класс, руководитель: Зиятдинова Гузель 
Рашитовна, учитель начальных классов, МБОУ «Лицей № 83 - Центр образования» 
Приволжского района г. Казани;
III место — Гурьянова Злата, 3 класс, руководитель: Хусаинова Даниля Камилевна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная 
школа № 129» Приволжского района г. Казани;
III место — Сибгатов Ильназ, 3 класс, руководитель: Зиятдинова Гузель 
Рашитовна, учитель начальных классов, МБОУ «Лицей № 83 - Центр образования» 
Приволжского района г. Казани;
III место — Сулейманова Анастасия, 3 класс, руководитель: Карпова Наталья 
Валерьевна, учитель начальных классов, МБОУ «Староильдеряковская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ;
III место — Сунагатуллина Элина, 3 класс, руководитель: Мельникова Юлия 
Николаевна, АНО 00 «Прогимназия №14» г. Бугульма ;
III место — Сурабов Амир, 3 класс, руководитель: Горностаева Елена Ивановна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №82 с 
углубленным изучением отдельных предметов им.Р.Г.Хасановой» Приволжского 
района г. Казани;
III место — Сафиуллов Самат, 3 класс, руководитель: Насибуллина Гульфия 
Фаиковна, учитель начальных классов МБОУ «Малоцильнинская средняя 
общеобразовательная школа имени кавалера ордена Славы трех степеней Арсланова 
Зиатдина Миндубаевича» Дрожжановского муниципального района РТ;
III место — Макаров Егор, 3 класс, руководитель: Сушенцева Инзиля Ильясовна 
МБОУ «Гимназия № 10» Авиастроительного района г.Казани;
III место — Фасихов Раяз, 3 класс, руководитель: Фасихова Алсу Равилевна МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 73» Приволжского района г.Казани;
III место — Хусаинов Арслан, 3 класс, руководитель: Файзрахманова Наиля 

Райхановна, учитель начальных классов, МАОУ «Гимназия №139- Центр 
образования» Приволжского района г.Казани;
III место — Шакирова Ясмина, 3 класс, руководитель: Шарипова Рамзия 
Рустамовна, учитель, МБОУ «Кукморская средняя школа № 4» Кукморского 
муниципального района РТ;



Ill место — Хакимзянов Самат, 3 класс, руководитель: Зиятдинова Гузель 
Рашитовна, учитель начальных классов, МБОУ «Лицей № 83 - Центр образования» 
Приволжского района г. Казани.

4 классы:

I место — Архиреева Анастасия, 4 класс, руководитель: Миндубаева Рима 
Мирзаяновна, учитель начальных классов, МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов" г. Буинска;
I место — Ибрагимова Эльнара, 4 класс, руководитель: Суворова Любовь 
Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ «Новошешминская средняя 
общеобразовательная школа Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан»;
I место — Липачева Екатерина, 4 класс, руководитель: Гафиятова Алсу Фаритовна, 
учитель начальных классов, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 60" 
Авиастроительного района г. Казани;
I место — Траншкина Дарья, 4 класс, руководитель: Газизова Алия Ильгизовна, 
учитель начальных классов, «Лицей № 26 им. Мусы Джалиля» Авиастроительного 
района г. Казани;
I место — Хабибуллин Артур, 4 класс, руководитель: Шарипова Гузалия 
Нуретдиновна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 82 с углубленным изучением отдельных предметов им.Р.Г.Хасановой» 
Приволжского района г. Казани;
I место — Хаметшина Айгуль, 4 класс, руководитель: Дружкова Любовь 
Анатольевна, педагог - организатор, МБОУ «Аксубаевская средняя 
общеобразовательная школа № 3» Аксубаевского муниципального района РТ;
II место — Ахметшина Амиля, 4 класс, руководитель: Гараева Эльмира Камиловна, 
социальный педагог, МБОУ "Шеморданский лицей "Рост" Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан";
II место — Байбулатова Ралина, 4 класс, руководитель: Федорова Алевтина 
Ивановна, педагог МАУО «Средняя общеобразовательная школа № 21» г. 
Набережные Челны;
II место — Герасимова Алена, 4 класс, руководитель: Плешачкова Наталья 
Александровна, учитель начальных классов МБОУ средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Агрыз Агрызского муниципального района РТ;
II место — Скрипачев Сергей, 4 класс, руководитель: Вильданова Гузель 
Ильгизовна, учитель начальных классов, МБОУ «Лицей № 78 «Фарватер» 
Приволжского района г.Казани;
II место — Султанов Карим, 4 класс, руководитель: Давлиева Венера Наиловна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Болыпекибячинская средняя 



общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан»;
II место — Халиуллина Алия, 4 класс, руководитель: Федорова Алевтина Ивановна, 
педагог изобразительного искусства, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» г. Набережные Челны;
II место — Чулкова Зарина, 4 класс, руководитель: Валитова Лилия Гаптулнуровна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная 
школа № 129» Приволжского района г. Казани;
III место — Киселева Алина, 4 класс, руководитель: Гильмутдинова Лена 
Сайфутдиновна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 140» Советского района г.Казани;
III место — Рахимуллина Рамина, 4 класс, руководитель: Мифтахова Алсу 
Исхаковна, учитель начальных классов, МБОУ «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Приволжского района г. Казани;
III место — Хазиева Эвелина, 4 класс, руководитель: Садрутдинова Гульнар 
Алиевна, учитель родного (татарского) языка, МБОУ «Уруссинская начальная 
общеобразовательная школа № 1» Ютазинского муниципального района РТ.

Номинация «Мини-плакат»

5 классы:

I место — Фролова Тамара, 5 класс, руководитель: Нуреева Чулпан Загировна, 
учитель технологии, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 169» 
Советского района г. Казани;
II место — Амирова Амира, 5 класс, руководитель: Мусина Илюзя Ильгизаровна, 
МБОУ Малобугульминская средняя общеобразовательная школа Бугульминского 
муниципального района РТ;
II место — Ворохобина Полина, 5 класс, руководитель: Корнеева Елена 
Станиславовна, МБОУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа» 
Лаишевского муниципального района РТ;
II место — Матмуратова Зухра, 5 класс, руководитель: Галяутдинова Расима 
Анваровна, учитель истории МБОУ «Старо-Челнинская основная 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ;
II место — Ризаева Рушана, 5 класс, руководитель: Лазарева Людмила Николаевна, 
учитель ИЗО, педагог-организатор, МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла 
Семеновича» Тетюшского муниципального района РТ;



П место — Фархутдинов Адиль, 5 класс, руководитель: Мухаметьянова Чулпан 
Маликовна, учитель начальных классов, МБОУ «Гимназия №2 имени Баки 
Урманче» Нижнекамского муниципального района РТ;
II место — Хайруллин Аяз, 5 класс, руководитель: Ибрагимова Нурания 
Мансуровна, учитель родного языка и литературы, МБОУ «Многопрофильная 
полилингвальная гимназия № 180» Советского района г. Казани;
III место — Бондаренко Людмила, 5 класс, руководитель: Фахриева Ирина 
Ильдусовна, педагог дополнительного образования, ГБОУ «Кадетская школа 
полиции «Калкан» г. Набережные Челны;
III место — Курбанова Яна, 5 класс, руководитель: Курбанова Татьяна Ильинична, 
учитель начальных классов, МБОУ «Учхозская СОШ Высокогорского 
муниципального района РТ»;
III место — Ловцова Валия, 5 класс, руководитель: Васильева Лариса Анатольевна, 
учитель ИЗО, МБОУ «Карабашская средняя общеобразовательная школа № 2» 
Бугульминского муниципального района РТ;
III место — Мухаметзянова Алсу, 5 класс, руководитель: Васильева Лариса 
Анатольевна, учитель ИЗО, МБОУ «Карабашская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Бугульминского муниципального района РТ;
III место — Нягашкин Кирилл, 4 класс, руководитель: Пенькова Елена Геннадьевна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Биляр- Озерская средняя общеобразовательная 
школа» Нурлатского муниципального района РТ;
III место — Огай Элиана, 5 класс, руководитель: Нуриева Алсу Рамилевна, учитель 
английского языка, МБОУ «Татарская гимназия № 1 им. ГТукая» Вахитовского 
района г.Казани;

III место — Рахимов Гарай, 5 класс, руководитель: Рахимова Эльмира Ильдусовна, 
воспитатель, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат с углубленным 
изучением отдельных предметов для одаренных детей» Сабинского муниципального 
района РТ;

III место — Султеева Рамиля, 5 класс, руководитель: Хусаинова Алсу Абраровна, 
учитель истории, МБОУ «Энтугановская СОШ Буинского муниципального района 
РТ»;
III место — Туктаров Карим, 5 класс, руководитель: Нуриева Алсу Рамилевна, 
учитель английского языка, МБОУ «Татарская гимназия № 1 им. Г. Тукая» 
Вахитовского района г. Казани;
III место — Валиуллин Ранель, 5 класс, руководитель: Айзатуллова Эльфия 
Мунировна, учитель МБОУ «Гимназия № 8 - Центр образования Советского района 
г.Казани;



Ill место — Хабирова Ралина, 5 класс, руководитель: Васильева Лариса 
Анатольевна, учитель ИЗО, МБОУ «Карабашская средняя общеобразовательная 
школа № 2» Бугульминского муниципального района РТ;
III место — Хасаншина Азалия, 5 класс, руководитель: руководитель: Васильева 
Лариса Анатольевна, учитель ИЗО, МБОУ «Карабашская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Бугульминского муниципального района РТ;
III место — Шигапова Назлыгуль, 5 класс, руководитель: Сабирова Лилия 
Ильдаровна, учитель начальных классов, МБОУ «Кунгерская средняя 
общеобразовательная школа» Атнинского муниципального района РТ.

6 классы:

I место — Зарипова Самира, 6 класс, руководитель: Гилязова Гульнара Фаиловна, 
учитель родного (татарского) языка и литературы, МБОУ «Лицей № 35 - 
образовательный центр «Галактика» Приволжского района г. Казани;
II место — Сафин Аяз, 6 класс, руководитель: Сафина Гузель Фатхулловна, педагог 
дополнительного образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 62» Авиастроительного района г. 
Казани;
III место — Газизова Самира, Гарипов Данияр, Романова Камилла, 6 класс, 
руководитель: Елисеева Елена Марсовна, классный руководитель, заместитель 
директора по воспитательной работе, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5» Бавлинского муниципального района РТ;
III место — Фасихова Алия, 6 класс, руководитель: Фасихова Алсу Равилевна 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 73» Приволжского района г.Казани;
III место — Фунтикова Дарья, 6 класс, руководитель: Былинцев Глеб Анатольевич, 
МБОУ «Сахаровская основная общеобразовательная школа» Алексеевского 
муниципального района РТ;
III место — Халиуллова Адиля, 6 класс, руководитель: Валеева Альбина Агзамовна, 
учитель изобразительного искусства МБОУ «Малоцильнинская средняя 
общеобразовательная школа имени кавалера ордена Славы трех степеней Арсланова 
Зиатдина Миндубаевича» Дрожжановского муниципального района РТ;
III место — Шипеев Ильяс, 6 класс, руководитель: Ренкова Дарья Александровна, 
учитель МБОУ «Военно-патриотический образовательный центр - школа № 67 
им.А.И.Чехова» Кировского района г.Казани;
III место — Шильникова Екатерина, 6 класс, руководитель: Былинцев Глеб 
Анатольевич, МБОУ «Сахаровская основная общеобразовательная школа» 
Алексеевского муниципального района РТ.



7- 8 классы:
I место — Белова Екатерина, 7 класс, руководитель: Морозова Людмила 
Михайловна, педагог-организатор, МБОУ «Староильдеряковская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ;
I место — Рахматуллин Данияр, 8 класс, руководитель: Глушкова Евгения 
Владимировна, учитель истории и обществознания, МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №3» Высокогорского муниципального район РТ;
II место — Александрова Арина, 8 класс, руководитель: Насибуллина Гульнара 
Анваровна, учитель, МБОУ Средняя общеобразовательная школа №4 
Бугульминского муниципального района РТ;
II место — Кузнецов Артем, 7 класс, руководитель: Кузнецов Петр Николаевич, 
учитель технологии, МБОУ «Тоншерминская средняя общеобразовательная школа» 
Тетюшского муниципального района РТ;
III место — Беккер Владислав, 7 класс, руководитель: Милованова Ирина 
Михайловна, учитель английского языка, МБОУ «Верхнеуслонская гимназия им. 
Героя Советского Союза Н.Ш Зиннурова» Верхнеуслонского муниципального 
района РТ;
III место — Зайцева Алена, 8 класс, руководитель: Авдеева Наталья Геннадьевна, 
учитель биологии, МБОУ «Болгарская средняя» Спасского муниципального района 
РТ;
III место — Зиатдинова Аделина, 7 класс, руководитель: Латыйпова Гульсина 
Габделфартовна, учитель МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 
Балтасинского муниципального района РТ;
III место — Каримова Дина, 7 класс, руководитель: Галлямова Аниса Марселевна, 
учитель ИЗО, МБОУ «Гимназия № 1 имени Ч.ТАйтматова г. Кукмор» Кукморского 
муниципального района РТ;
III место — Овинкина Елизавета, 7 класс, руководитель: Кириллова Татьяна 
Геннадьевна, учитель МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа» 
Тетюшского муниципального района РТ;
III место — Сафин Рамис, 7 класс, руководитель: Мирзаянов Айдар Газизянович, 
учитель ИЗО, МБОУ «Тат.Булярская средняя общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района РТ;
III место — Сафин Ренат, 8 класс, руководитель: Исрафилова Фирая Вагизовна, 
учитель ИЗО, МБОУ «Абалачевская средняя общеобразовательная школа» 
Менделеевского муниципального района РТ;
III место — Холбобоева Нигина, 7 класс, руководитель: Хайбуллина Галина 
Дмитриевна, педагог дополнительного образования, учитель географии МБОУ 
Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа Алексеевского 
муниципального района РТ



Номинация «Интерактивный кроссворд»
5-8 классы:
I место — Ефимова Надежда, 5 класс, руководитель: Пономарева Елена Егоровна, 
заместитель директора по ВР МБОУ «Шереметьевская средняя 
общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района РТ;
I место — Ибрагимова Фируза, 7 класс, руководитель: Багаутдинова Фирдауса 
Гамировна, МБОУ "Просто-Челнинская основная общеобразовательная школа» 
Новошешминского муниципального района РТ;
I место — Изибаев Алексей, 7 класс, руководитель: Юзыкаева Лариса Зиновьевна, 
учитель географии МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского 
муниципального района РТ;
I место — Макаров Дмитрий, 5 класс, руководитель: Мухсинова Рамзия Ахияровна, 
учитель биологии, МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 4 
им.Г.Баруди» Высокогорского муниципального района РТ;
I место — Шарифуллина Азалия, 6 класс, руководитель: Шуркина Аэлита 
Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Аксубаевская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Аксубаевского муниципального района РТ;
I место — Мухамадиева Азалия, 8 класс, руководитель: Мубаракова Динара 
Фирусовна, педагог-организатор МБОУ «Амикеевская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ;
II место — Зайнуллин Ильяс, 5 класс, руководитель: Аблаева Марина Витальевна, 
педагог - психолог, МБОУ «Кукморская средняя школа № 3» Кукморского 
муниципального района РТ;
II место — Маврин Аскар, 5 класс, руководитель: Фахрутдинова Алена Ришатовна, 
учитель татарского языка и литературы МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного 
района г. Казани;
II место — Топорина Лия, 5 класс, руководитель: Нуриева Алсу Рамилевна, учитель 
английского языка, МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г.Тукая» Вахитовского 
района г.Казани;
II место — Шамаева Арина, 8 класс, руководитель: Дербенева Наталья Анатольевна, 
МБОУ «Кимовская средняя общеобразовательная школа» Спасского 
муниципального района РТ;
III место — Агамалиев Риналь, 6 класс, руководитель: Айсина Альбина Шагитовна, 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Камско-Устьинская татарская средняя 
общеобразовательная школа имени Файзрахмана Салаховича Юнусова» Камско- 
Устьинского муниципального района РТ;
III место — Балашова Элеонора, 6 класс, руководитель: Сахабутдинова Гульназ 
Зявдатовна, классный руководитель, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 41» г. Набережные Челны;



Ill место — Бодров Булат, 5 класс, руководитель: Нуриева Алсу Рамилевна, учитель 
английского языка, МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г.Тукая» Вахитовского 
района г.Казани;
III место — Садриев Самат, 6 класс, руководитель: Хамидуллина Алсу Фаритовна, 
учитель, МБОУ «Тат. Янтыковская основная общеобразовательная школа» 
Лаишевского муниципального района РТ;
III место — Хайрова Зухра, 6 класс, руководитель: Ахмадуллина Гульназ 
Ильфатовна, учитель начальных классов, МБОУ «Смак-Корсинская средняя 
общеобразовательная школа» Арского муниципального района РТ;
III место — Шакирова Эльза, 7 класс, руководитель: Шакирова Гузель Хайдаровна, 
учитель географии, МБОУ «Шапшинская средняя общеобразовательная школа 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан».

9-10 классы:
I место — Шакирова Диляра, 10 класс, руководитель: Файзрахманов Ильвир 
Рафаэлевич, учитель информатики, МБОУ «Балтасинская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района РТ;
II место — Агафонова Арина, Гайнуллина Лилия Сафаргалиевна, учитель русского 
языка и литературы, МБОУ «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» 
Камско-Устьинского муниципального района РТ;
II место — Ягудина Регина, 9 класс, руководитель: Кадырова Эвита Рустамовна, 
педагог -организатор МБОУ «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа 
№ 68 с углублённым изучением отдельных предметов» Приволжского района г. 
Казани;
III место — Ибрагимов Камиль, 9 класс, руководитель: Даутова Лилия Равилевна, 
педагог МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Нурлат РТ;
III место — Иванова Диана, 10 класс, руководитель: Фролова Ольга Петровна, 
МБОУ гимназия №7 Бугульминского муниципального района РТ;
III место — Шамов Карим, 9 класс, руководитель: Айзатуллова Фидария 
Мирзазяновна, учитель математики, МБОУ «Многопрофильная школа № 181» 
Советского района г.Казани;
III место — Лысин Артём, 9 класс, руководитель: Идрисова Майсаря Габбасовна, 
учитель татарского языка и литературы ГБОУ «Камеко - Устьинская кадетская 
школа - интернет имени Героя Советского Союза М.А.Чиркова» 
Камско-Устьинского муниципального района РТ.



ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ
УЧАЩИХСЯ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Номинация «Рисунок»
1 классы:

I место — Сайфетдинов Данияр, 1 класс, руководитель: Файзрахманов Радик 
Фердинантович, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Балтасинского муниципального района РТ;
1 место — Сальникова Ева, 1 класс, руководитель: Златоустова Мария Сергеевна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г.Казани;
II место — Вечкилева Елизавета, 1 класс, руководитель: Новичкова Анастасия 
Викторовна, педагог дополнительного образования, МБОУДО «Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района РТ»;
II место — Садрутдинова Марьям, 7 лет, объединение «Сихри калэм», 
руководитель: Садрутдинова Гульнар Алиевна, педагог дополнительного 
образования, МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района РТ;
III место — Беляев Роман, 1 класс, руководитель: Беляева Наталья Александровна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества 
Новошешминского муниципального района РТ»;
III место — Идрисова Дилбар, 1 класс, руководитель: Файзрахманов Радик 
Фердинантович, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Балтасинского муниципального района РТ;
III место — Шалин Владимир, 1 класс, руководитель: Давлетшина Екатерина 
Андреевна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
технического творчества» Елабужского муниципального района РТ

2 классы:

I место — Михайлова Виктория, 2 класс, руководитель: Прыткова Ольга 
Алексеевна, МБУДО «Центр детского творчества Новошешминского 
муниципального района РТ»;
I место — Николаева Таисия, 8 лет, руководитель: Златоустова Мария Сергеевна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г.Казани;
I место — Хайрутдинова Ралина, 2 класс, МБУДО «Станция детского и юношеского 
туризма и экскурсий», руководитель: Гимадиева Лилия Ильсуровна, учитель 
начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района РТ;



II место — Шигабутдинова Замира, 2 класс, руководитель: Гарипова Гузель 
Газинуровна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Тюлячинского муниципального района РТ;
III место — Апанаев Хайдар, 2 класс, руководитель: Исламова Рузана Радиковна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района РТ;
III место — Дмитриева Валерия, 2 класс, руководитель: Садыкова Алсу Фаритовна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района РТ;
III место — Ермолаев Арсений, 2 класс, руководитель: Мугинова Раиля Наилевна, 
преподаватель, МБУДО «Детская художественная школа № 1» Советского района г. 
Казани;
III место — Мифтахова Дания, 2 класс, руководитель: Гуща Ирина Анатольевна, 
преподаватель, МАУДО «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны;

3 классы:

I место — Гараева Амелина, 3 класс, руководитель: Исламгулова Зульфия 
Хажигалеевна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Камско-Устьинского муниципального района РТ;
I место — Сабиров Самир, 3 класс, руководитель: Муллаянова Василя Гарафовна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы», 
МБОУ «Школа № 60» Авиастроительного района г. Казани;
II место — Мухамидьяров Альмир, 3 класс, руководитель: Сабирова Лилия 
Ильдаровна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Атнинского муниципального района РТ;
II место — Нафиков Карим, 3 класс, руководитель: Нафикова Лилия Расиховна, 
педагог дополнительного образования, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района РТ;
III место — Лапин Антон, 3 класс, руководитель: Дмитриева Татьяна Валерьевна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района РТ;
III место — Маряшина София, 3 класс, руководитель: Исламгулова Зульфия 
Хажигалеевна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Камско-Устьинского муниципального района РТ;
III место — Скрипка Егор, 3 класс, руководитель: Федорова Алевтина Ивановна, 
МАУДО «Центр детского творчества № 16 «Огниво» г. Набережные Челны;
III место — Федорова Анастасия, 3 класс, руководитель: Гатина Светлана 
Вячеславовна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района РТ;



Ill место — Хасанзянов Илсаф, 3 класс, объединение «Светофорики», 
руководитель: Михайлова Светлана Викторовна, педагог дополнительного 
образования, МБУДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ» на базе МБОУ 
«Гимназия № 5 г. Буинска РТ».
4 классы:
I место — Хаснутдинова Лика, 4 класс, руководитель: Залялиева Анастасия 
Олеговна, педагог дополнительного образования, МБОУДО «Детский 
(подростковый) центр №7 «Ровесник» Бугульминского муниципального района РТ;
II место — Туйчин Шамиль, 4 класс, руководитель: Галлямова Гульнара Ягфаровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи им. И.Х. Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ;
II место — Шаймарданова Адиля, 11 лет, руководитель: Гайнулова Гузель 
Миннулловна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;
III место — Гилязев Максим, 10 лет, объединение «Сихри калэм», руководитель: 
Садрутдинова Гульнар Алиевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ;
III место — Иванова Полина, 4 класс, руководитель: Антонова Наталья Ильинична, 
педагог дополнительного образования, МБОУ «Центр внешкольной работы» 
Черемшанского муниципального района РТ;
III место — Матвеева Милана, 11 лет, руководитель: Боткова Светлана 
Владимировна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр 
дополнительного образования» Верхнеуслонского муниципального района РТ.

Номинация «Мини-плакат»
5-6 классы:
I место — Халилова Эвелина, 5 класс, руководитель: Боткова Светлана 
Владимировна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр 
дополнительного образования» Верхнеуслонского муниципального района РТ;
I место — Шагиева Риана, 5 класс, руководитель: Шамсутдинова Айгуль 
Файзулхановна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Менделеевского муниципального района РТ;
II место — Ахметзянова Наиля, 5 класс, объединение «Юный инспектор движения», 
руководитель: Вильданова Илюза Ильгизовна, педагог дополнительного 
образования, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» на базе МБОУ «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа 
- центр образования цифрового и гуманитарного профилей» Кайбицкого 
муниципального района РТ;
II место — Галимуллина Альбина, 5 класс, руководитель: Галимуллина Гюзель 
Сунгатовна, методист, МБУДО «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского муниципального района РТ;



II место — Галлямов Самат, 5 класс, руководитель: Галлямова Гульнара Ягфаровна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи им. И.Х. Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ;
II место — Коровина Анна, 5 класс, руководитель: Гуща Ирина Анатольевна, 
МАУДО «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны;
II место — Макарова Алена, 5 класс, руководитель: Давлетшина Наталья 
Викторовна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр 
дополнительного образования для детей» Нижнекамского муниципального района 
РТ;
II место — Мелиева Латифа, 5 класс, руководитель: Гуща Ирина Анатольевна, 
МАУДО «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны;
II место — Узлова Виолетта, 6 класс, руководитель: Узлова Светлана Николаевна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества» 
Менделеевского муниципального района РТ;
II место — Халиуллин Амир, 5 класс, активист пресс-центра ЮИД, руководитель: 
Сайфуллина Гулькей Фаритовна, педагог-организатор, МАУДО г. Набережные 
Челны «Детско-юношеский центр № 14»;
III место —- Воронина Екатерина, 5 класс, руководитель: Гатина Светлана 
Вячеславовна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района РТ;
III место — коллектив объединения тренинг-класса «Формула успеха», 
руководитель: Кузнецова Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования, 
методист МБУДО «Центр дополнительного образования Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан»;
III место — Лужбина Софья, 5 класс, руководитель: Гуща Ирина Анатольевна, 
МАУДО «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны;
III место — Салихова Ильвина, 6 класс, объединение «Перекресток», руководитель: 
Мулюкова Гузель Фаязовна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр 
внешкольной работы г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа имени академика Р.З. Сагдеева» Буинского муниципального района РТ 
7-8 классы:
I место — Каримова Рузанна, 7 класс, руководитель: Медведева Вазира Ришатовна, 
педагог, МБУДО «Центр внешкольной работы» Лаишевского муниципального 
района РТ;
II место — Исаева Инна, 8 класс, руководитель: Иванова Наталья Николаевна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района РТ;
II место — Шалина Юлия, 7 класс, руководитель: Акопян Оганна Карушовна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района г.Казани;



Ill место — Валиев Рамиль, 14 лет, руководитель: Гайнулова Гузель Миннулловна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района г. Казани;
III место -— Зайнуллина Зарина, 7 класс, руководитель: Акопян Оганна Карушовна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района г.Казани.

Номинация «Интерактивный кроссворд»
5-7 классы:
I место — не присуждать
II место — Вазетдинов Артур, 5 класс, руководители: Арутюнян Светлана 
Пашаевна, Стрелкова Гульназ Агдасовна, педагоги-организаторы, МАУДО г. 
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;
II место — Михайлова Эвелина, 6 класс, руководитель: Михайлова Альбина 
Файзулхаковна, методист, МБОУ «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского муниципального района РТ;
II место — Петухов Илья, 6 класс, объединение «Юный инспектор движения», 
руководитель: Вильданова Илюза Ильгизовна, педагог дополнительного 
образования, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» на базе МБОУ «Болыпекайбицкая средняя общеобразовательная школа 

центр образования цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого 
муниципального района РТ;
II место — Юрченко Гордей, 6 класс, руководитель: Булатова Лира Эмилевна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района г.Казани;
II место — Измайлова Алена, 7 класс, руководитель: Набиуллина Рафиля 
Рафилевна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Тюлячинского муниципального района РТ;
III место — Нафиков Ислам, 5 класс, руководитель: Шаймарданова Эльза 
Даниловна, педагог дополнительного образования, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района РТ;
III место — Смелов Роман, 5 класс, руководитель: Мухина Римма Ринатовна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» на базе МБОУ «Болыпеподберезинская средняя 
общеобразовательная школа им. А.Е.Кошкина» Кайбицкого муниципального района 
РТ.
9-11 классы:
I место — Гиматдинов Айрат, 9 класс, руководитель: Ковальчук Ирина Алексеевна, 
педагог дополнительного образования, МБОУДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ;



II место — Давлетшина Маргарита, 11 класс, руководитель: Гусарова Наталья 
Михайловна, методист, МБУДО «Центр дополнительного образования для детей» 
Нижнекамского муниципального района РТ;
II место — Зарипов Ильяс, 9 класс, руководитель: Зарипова Лилия Габдрауфовна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ;
III место — Мингазов Рустем, 9 класс, руководитель: Альмухаметова Лилия 
Маратовна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;
III место — Муртазин Тагир, 9 класс, руководитель: Закирова Нурия Набиулловна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского района РТ;
III место — Шалкинский Святослав, 9 класс, руководитель: Гунина Мария 
Алексеевна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского района РТ;
III место — Сабирзянов Ильмир, 9 класс, руководитель: Солонцов Максим 
Александрович, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Тюлячинского муниципального района РТ.

ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ УЧАЩИХСЯ С ОВЗ 
Номинация «Рисунок»

Учреждения дополнительного образования:
I место — не присуждать
II место — Иванова Анна, 4 класс, руководитель: Яковлева Разиля Халимовна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр дополнительного 
образования» Верхнеуслонского района РТ;
II место — Фролова Варвара, 4 класс, объединение «Познавайка», руководитель: 
Спирюхина Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования, МБУДО 
«Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани;
III место — Сабирзянова Есения, 1 класс, руководитель: Иванова Елена 
Михайловна, педагог-психолог, МБУДО «Центр детского творчества пос. 
Дербышки» Советского района г. Казани;
III место — Сабитов Ислам, 2 класс, руководитель: Карипова Илюся Ильдусовна 
методист по воспитательной работе, педагог дополнительного образования, МБУДО 
«Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района РТ.
Образовательные учреждения: 

1-2 классы:

I место — Габидуллин Салават, 2 класс, руководитель: Шагитова Лейсан Равилевна, 
МБОУ «Пелевская средняя общеобразовательная школа» Лаишевского района РТ;



I место — Коробова Дарья, 1 класс, руководитель: Измайлова Гульназ Ильнуровна, 
тьютор, МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа» 
Тетюшского муниципального района РТ»;
I место — Хайруллин Эмиль, 2 класс, руководитель: Платонова Ольга Витальевна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная 
школа № 136» Приволжского района г. Казани;
II место — Айнетдинова Айзиля, 2 класс, руководитель: Алиуллова Ильсеяр 
Ирековна, учитель начальных классов, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
II место — Закиров Ильназ, 2 класс, руководитель: Аскарова Римма Римовна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Камско-Устьинская татарская средняя 
общеобразовательная школа имени Файзрахмана Салаховича Юнусова» Камско- 
Устьинского муниципального района РТ;
II место — Мирзаева Сабрина, 2 класс, руководитель: Вахитова Лейсан 
Валиахметовна, учитель, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
II место — Шашина Аксинья, 2 класс, руководитель: Шуркина Аэлита Викторовна 
учитель начальных классов, МБОУ «Аксубаевская СОШ №2» Аксубаевского 
муниципального района РТ;
II место — Якупова Лейла, 2 класс, руководитель: Евсеева Земфира Альфредовна, 
учитель начальных классов, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
III место — Бокарева Юлия, 2 класс, руководитель: Храмова Татьяна Олеговна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани;
III место — Масков Самир, 2 класс, руководитель: Бессмертных Ксения Юрьевна, 
учитель начальных классов, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
III место — Орлова Софья, 2 класс, руководитель: Платонова Ольга Витальевна, 
учитель начальных классов, МБОУ «Русско -татарская средняя общеобразовательная 
школа № 136» Приволжского района г. Казани.

3-4 классы:

I место — Вахмистрова Полина, 3 класс, руководитель: Романова Марина 
Викторовна, учитель начальных классов, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
I место — Кондратьева Кристина, 3 класс, руководители: Шамеева Рузалия 
Исхаковна, воспитатель; Гиниятова Лариса Ивановна, учитель начальных классов, 
ГБОУ «Набережночелнинская начальная школа - детский сад № 89 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны;



I место — Лукманов Азамат, 4 класс, руководитель: Спиридонова Анна Андреевна, 
учитель-дефектолог, педагог-психолог, ГБОУ "Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;
II место — Жилкибаева Самира, 4 класс, руководитель: Спиридонова Анна 
Андреевна, учитель-дефектолог, педагог-психолог, ГБОУ "Казанская школа № 76 для 
детей с с ограниченными возможностями здоровья" Приволжского района г.Казани;
II место — Рябов Семен, 4 класс, руководитель: Капкаева Нурия Хамзиновна, 
учитель-дефектолог, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
II место — Савельева Ксения, 4 класс, руководитель: Хасанова Гульсирень 
Наиловна, учитель начальных классов, МБОУ «Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Алексеевского муниципального района РТ;
III место — Кузнецова Александра, 3 класс, руководитель: Худова Наталья 
Александровна, учитель начальных классов, ГБОУ «Казанская школа № 76 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
III место — Хакимова Эвелина, 4 класс, руководитель: Мубаракшина Гузель 
Гарифзяновна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
русско-татарская школа № 111» Советского района г.Казани;
III место — Халимов Даниль, 3 класс, руководитель: Ильясова Зиля Рудисовсна 
воспитатель, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ.

7-8 классы:
I место — Садыхов Насиб, 8 класс, руководитель: Гумерова Дина Рафисовна, 
учитель, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Приволжского района г. Казани;
II место — Хайруллов Вильдан, 7 класс, руководитель: Вандышева Лилия 
Евгеньевна, учитель, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани.

Номинация «Мини-плакат»
Учреждения дополнительного образования:
I место — Галиева Тамилла, 8 класс, руководитель: Исмаилова Камиля Хасановна, 
педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района РТ;
I место — Коновалов Дмитрий, 8 класс, руководитель: Ахкиямова Эльмира 
Маснавиевна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
I место — Мирсаитов Амир, 7 класс, руководитель: Ахкиямова Эльмира 
Маснавиевна, педагог дополнительного образования, МБУДО «Центр детского 
творчества» Менделеевского муниципального района РТ;



II место — Гиззатуллина Даяна, 6 класс, объединение «Ступени творчества», 
руководитель: Лебеденко Светлана Николаевна, педагог дополнительного 
образования, МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского 
района г. Казани.

Образовательные учреждения: 
5-6 классы:
I место — Ведяева Ангелина, 5 класс, руководитель: Капкаева Нурия Хамзиновна, 
учитель, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Приволжского района г. Казани;
I место — Гайфуллин Эдгар, 5 класс, руководитель: Давлетбаева Гульназ Ринатовна, 
учитель ИЗО, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21» Нижнекамского 
муниципального района РТ;
I место — Хайруллина Алия, 6 класс, руководитель: Шакирзянов Зиннур 
Габдельнурович, ГБОУ «Лаишевская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Лаишевского муниципального района РТ;
II место — Абдуллин Зульфат, 5 класс, руководитель: Гурьянова Наталья 
Анатольевна - педагог- организатор, ГБОУ «Нурлатская школа- интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ;
II место — Сулейманов Амир, 6 класс, руководитель: Акчурина Лилия Валерьевна, 
учитель Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Казанская школа № 76 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Приволжского района г. Казани;
II место — Хайруллина Адиля, 5 класс, руководитель: Андреянова Екатерина 
Геннадьевна, учитель-дефектолог, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
II место — Шайхулисламова Азалия, 5 класс, руководитель: Вишневская Ирина 
Сергеевна, воспитатель, ГБОУ «Сокольская школа интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» с. Соколка, Бугульминского района РТ;
III место — Костицын Рафаэль, 5 класс, руководитель: Спиридонова Анна 
Андреевна, учитель-дефектолог, педагог-психолог, ГБОУ «Казанская школа № 76 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. 
Казани.

7-9 классы:

I место — Сурков Даниэль, 7 класс, руководитель: Положенцева Людмила 
Сергеевна, воспитатель, ГБОУ «Сокольская школа интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» с. Соколка, Бугульминского района РТ;



I место — Сушкова Сабина, 8 класс, руководитель: Ильнур Гумерович Арсланов, 
ГБОУ «Лаишевская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», Лаишевского муниципального района РТ;
II место — Гафетдинов Раян, 7 класс, руководитель: Шарафиева Гульнара 
Мансуровна, учитель, МБОУ «Тюнтерская средняя общеобразовательная школа» 
Балтасинского муниципального района РТ;
II место — Рыбина Екатерина, 7 класс, руководитель: Вихлянская Марина Юрьевна, 
воспитатель, ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ОВЗ» Спасского 
муниципального района РТ;
II место — Хусаинов Нияз, 7 класс, руководитель: Спиридонов Олег Анатольевич, 
учитель-дефектолог, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани;
II место — Муллагалиева Расима, 9 класс, руководитель: Гизатуллина Танзиля 
Миннемулловна, учитель МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» 
Балтасинского муниципального района РТ;
III место — Ишмухамедов Ильнар, 7 класс, руководитель: Спиридонов Олег 
Анатольевич, учитель-дефектолог, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Приволжского района г. Казани.

Номинация «Интерактивный кроссворд»

Учреждения дополнительного образования:

I место — Ахметов Алмаз, 5 класс, руководитель: Барышева Наталья Борисовна, 
МБУДО «Центр детского технического творчества Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан»;
II место — Степанов Артём, 5 класс, руководители: Кнырева Алёна Валерьевна, 
социальный педагог, ГБОУ «Нурлатская школа- интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального 
района РТ
Образовательные учреждения:
5-6 классы:
I место — Зольников Василий, 6 класс, руководитель: Горбунова Наталья Ильнична, 
учитель русского языка и литературы, МБОУ «Староильдеряковская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ;
I место — Нурбаева Нина, 5 класс, руководитель: Садертдинова Гулия Мусовна, 
учитель дефектолог, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
РТ;



II место — Гайфуллина Карина, 6 класс, руководитель: Камалиева Илюза 
Гусмановна, педагог-организатор, МБОУ «Камскоустьинская средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ.

7-11 классы:
I место — Вафина Рамзия, 7 класс, руководитель: Фоменкова Наталья Анатольевна, 
учитель трудового обучения, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района РТ;
I место — Заварихина Роза, 9 класс, руководитель: Алексеева Ольга Юрьевна, 
воспитатель, ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Спасского муниципального района РТ

ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ УЧАЩИХСЯ НА ТАТАРСКОМ ЯЗЫКЕ

Номинация «Рисунок»
1 классы:

1 место — Бердникова Луиза, 1 класс. Руководитель: Рахимуллина Диля Решитовна, 
учитель начальных классов МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 
Приволжского района г. Казани;
II место — Вафина Самира, 1 класс. Руководитель: Шигабиева Аделя Халиковна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ пос. Дербышки» Советского 
района г. Казани;
II место — Вакифова Самира, 1 класс. Руководитель: Туктарова Татьяна Юрьевна, 
учитель начальных классов МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная 
школа №4 им. Г. Баруди» Высокогорского муниципального района РТ;
II место — Фатхуллина Самира, 1 класс. Руководитель: Абдуллина Зульфия 
Мингарифовна учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 86» Советского района г.Казани;
III место — Зиннатуллин Карим, 1 класс. Руководитель: Карипова Гульнар 
Юнусовна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 
обучения» Советского района г.Казани.
2 классы:

II место — Гатауллин Ильдан, 2 класс. Руководитель: Шагиева Зухра Зариповна, 
учитель начальных классов МБОУ «Лицей №149 с татарским языком обучения» 
Советского района г.Казани;
II место — Ильясов Камиль., 2 класс. Руководитель: Горбунова Галина 
Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №2» г.Буинск, Буинского 
муниципального района РТ;
II место — Алиуллова Ильзида, 2 класс. Руководитель: Хамзина Рамзия Ралифовна, 



учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 18» Приволжского района г. 
Казани;
III место — Хафизова Эндже, 2 класс. Руководитель: Зарипова Гузель Ирековна, 
учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. Казани.

3 классы:

I место — Мустафина Ралия, 3 класс. Руководитель: Низамова Асия Ибрагимовна, 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ №167» Советского района г. Казани;
I место — Шакурова Мадина, 3 класс. Руководитель: Фархутдинова Разиля 
Равилевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» г. Набережные Челны;
III место — Николаева Алиса, 3 класс. Руководитель: Ибрагимова Нурфия 
Фасхутдиновна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района РТ»;
III место — Медведева Наргиза, Шигабиева Мадина, 3 класс. Руководитель: 
Хафизова Зулайха Мусиновна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ 
пос. Дербышки» Советского района г.Казани;
III место —Давлетзянов Абдулла, 3 класс. Руководитель: Давлетзянова Гузель 
Маратовна, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ пос. Дербышки» 
Советского района г. Казани.

Номинация «Мини - плакат»

5 классы:

I место — Исаева Арина, 5 класс. Руководитель: Шарипова Рамзия Рустамовна, 
учитель МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 
района РТ;
I место — Гайфуллина Диляра, 5 класс. Руководитель: Ибрагимова Алина 
Рафаэлевна, учитель ИЗО МБОУ «СОШ №171» Советского района г. Казани ;
I место — Рахматуллин Айназ, 5 класс. Руководитель: Фархутдинов Рамиль 
Мирзагитович, учитель технологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№9» г. Набережные Челны;
II место — Майорова Валерия, 5 класс. Руководитель: Ибрагимова Алина 
Рафаэлевна педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» 
Советского района г.Казани.
6 классы:

II место — Галиуллина Аделина, 6 класс. Руководитель: Шарипова Рамзия 
Рустамовна учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района 
РТ;



Ill место — Султанов Данияр, 6 класс. Руководитель: Султанова Марина 
Вячеславовна, педагог- организатор МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г. 
Казани.

7-8 классы:
III место — Ахметшина Ралина, Ахтямова Альмира. Руководитель: Бердникова 
Лилия Галимджановна, учитель истории и обществознания МБОУ «Татарско- 
русская средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Приволжского района г. Казани;
III место — Сафиуллина Алина. Руководитель: Ибрагимова Алина Рафаэлевна, 
педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 
района г.Казани;
III место — Гареев Салават. Руководитель: Вакифова Наталья Михайловна, 
социальный педагог МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г. Казани.

9 -И классы:

III место — Нигматзанова Камилла. Руководитель: Бадрутдинова Фидания 
Фзуновна, учитель, олигофренопедагог ГБОУ «Сокольская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» (учащаяся с ОВЗ).

Номинация «Интерактивный кроссворд»

I место — Камалетдинова Раиля. Руководитель: Шарипова Рамзия Рустамовна, 
учитель МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 
района РТ;
I место — Давлетзянов Ильфат. Руководитель: Шарипова Рамзия Рустамовна, 
учитель МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 
района РТ (учащийся с ОВЗ);
I место — Сафарова Фирдина. Руководители: Мухаметгалиева Эльвира Наиловна, 
учитель информатики, Халикова Гульнара Даниловна, учитель татарского языка и 
литературы МБОУ «Кушарская основная общеобразовательная школа» Атнинского 
муниципального района РТ;
III место — Минвалеева Ляйля. Руководитель: Хадиева Фарида Ильдусовна, 
учитель родного языка и литературы МБОУ «Татарско-русская средняя 
общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Приволжского района г. Казани;
III место — Ильясов Азат Ринатович. Руководитель: Ильдарханова Зимфия 
Миннахметовна учитель татарского языка и литературы, МБОУ Гимназия №1-Центр 
национального образования» г. Елабуга Елабужского муниципального района РТ;
III место — Шигабиев Искандер. Руководитель: Антонова Лейсан Мансуровна, 



педагог-организатор МБУДО «ЦДТ пос. Дербышки» Советского района г. Казани.

Коллективные работы:

III место — Коллективная работа 10 А класса: Волосов Михаил, Давлетшина 
Алина, Альмиева Ясмина, Федорова Регина. Руководитель: Шарипова Рамзия 
Рустамовна, учитель МБОУ «Кукморская средняя школа № 4» Кукморского 
муниципального района РТ.



Приложение №2
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ ______________
от Ц ■ ^3 ' 2022 г.

Список награждаемых грамотами за организацию 
и проведение Конкурса

- Изотова Дина Тимуровна, директор МБУДО «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района г.Казани;

- Рахматуллина Гюзелия Гаязовна, заместитель директора по УВР МБУДО 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

- Зорина Альбина Файтхалисламовна, заведующая отделом, педагог- 
организатор МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г. 
Казани;

- Юрченко Юлия Сергеевна, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани.



Приложение №3
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ {РЪ________
от £2- < 2022 г.

Список награждаемых 
грамотами за помощь в проведении Конкурса 

и работе в экспертной комиссии Конкурса
Валеева Юлия Юрьевна, старший инспектор (по пропаганде БДД) 

отделения пропаганды БДД ОГИБДД Управления МВД России по г. Казани, капитан 
полиции;

- Мударисова Лилия Масгутовна, ведущий специалист отдела профилактики 
территориального управления в г.Казани ГБУ «БДД»;

- Сулейманова Роза Салаватовна, методист УМС ИМО МКУ «Управления 
образования Исполнительного комитета муниципального образования «Город 
Казань» по Советскому району;

- Газизова Тайгетта Анатольевна, преподаватель Государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Казанский педагогический 
колледж»;

Рим Гульнара Шамилевна, эксперт;
- Мурзакова Рима Шайхынуровна, заведующая отделом, методист МБУДО 

«Центр детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани;
- Хафизова Лэлия Райнуровна, заведующая отделом, методист МБУДО «Центр 

детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани;
- Валиуллина Ирина Вячеславовна, заведующая отделом, педагог- организатор 

МБУДО «Центр детского творчества Танкодром» Советского района г. Казани;
- Антонова Лейсан Мансуровна, заведующая отделом национального воспитания 

МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани;
- Иванова Елена Михайловна, заведующая отделом социально-педагогической 

реабилитации детей с ОВЗ, педагог-психолог МБУДО «Центр детского творчества 
пос. Дербышки» Советского района г. Казани;

- Вакифова Наталья Михайловна, социальный педагог МБОУ «Гимназия № 183»;
Галиева Гульнара Равильевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Многопрофильная школа № 181»;
Биктимирова Ляйсан Фирдинасовна, методист МБУДО «Центр 

детского творчества Танкодром» Советского района г.Казани.


